
 

 

COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

1° Settore – Affari Generali
Servizio Politiche Sociali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 1039  del 22.12.,2023
Oggetto Presa d’atto delle adesioni al Patto di accreditamento per l’erogazione di interventi in

favore di disabili minori gravi – F.N.A. Anno 2018 -  D.R.S. n. 1916 del 18-10-2022. 

L’anno  duemilaventitré,  il  giorno  ventidue  del  mese  di  dicembre,  nella  residenza  Municipale,  il
sottoscritto Dott. Raffaele Gallo 

DIRIGENTE AD INTERIM DEL  1° SETTORE

Premesso 
Che  con Determinazione Dirigenziale n. 960 del'11-12-2023 veniva approvato l’avviso pubblico, lo
schema  di  patto  di  accreditamento,  la  lettera  invito  e  la  dichiarazione  di  adesione  al  patto  per
l’erogazione di interventi in favore di disabili minori gravi  F.N.A. Anno 2018 -  D.R.S. n. 1916 del 18-
10-2022;
Che l’Avviso è stato pubblicato all’albo pretorio on- line di questo Ente dal 12/12/2023 al 18/12/2023;
Rilevato che entro il 18/12/2023 termine ultimo per la presentazione delle adesioni, sono pervenute le
seguenti istanze da parte delle sotto elencate Cooperative Sociali:

 Prot. n. 20991 del 13/12/2023 – Soc. Coop. Sociale  UVAMAR;

 Prot. n. 20995 del 13/12/2023 –  Ass. C.I.F. DON MINZONI  APS;

 Prot. n. 21039 del 13/12/2023 – Soc. Coop. Sociale LA SAPIENZA;

 Prot. n. 21067 del 13/12/2023 – Soc.  Coop. Sociale  ARCOBALENO;

 Prot. n. 21169  del 14/12/2023 – Soc. Coop. Sociale. P.A.S.A;

 Prot. n. 21304 del 15/12/2023 – Soc. Coop. Sociale  AMANTHEA;

 Prot. n. 21377 del 18/12/2023 – Soc. Coop. Sociale EUROSERVICE;

 Prot. n. 21379 del 18/12/2023 – Soc. Coop. Sociale “LE TRE LUNE”;

 Prot. n. 21482 del 18/12/2023 – Soc. Coop. Sociale  BAG;

Che l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Ente e dei Comuni del Distretto
Socio Sanitario D6;

Esaminate le istanze di adesioni al patto di accreditamento per l’erogazione di  interventi in favore di
disabili minori gravi  mediante Vouchers Sociali, si ammettono i  sottoelencati Enti: 

 Prot. n. 20991 del 13/12/2023 –Soc.  Coop. Sociale  UVAMAR;

 Prot. n. 20995 del 13/12/2023 –  Ass. C.I.F. DON MINZONI  APS;

 Prot. n. 21039 del 13/12/2023 – Soc. Coop.Sociale LA SAPIENZA;

 Prot. n. 21067 del 13/12/2023 – Soc. Coop. Sociale  ARCOBALENO;

 Prot. n. 21169  del 14/12/2023 – Soc. Coop. Sociale P.A.S.A;

 Prot. n. 21304 del 15/12/2023 – Soc. Coop.Sociale  AMANTHEA;

 Prot. n. 21482 del 18/12/2023 – Soc. Coop. Sociale  BAG.



Per quanto riguarda invece le Cooperative sociali “ EUROSERVICE” e  “LE TRE LUNE” con sede a
Maniace (CT) di cui alle istanze sopra elencate, si precisa che le stesse sono prive delle dichiarazioni di
adesione al patto di accreditamento e che gli Enti in questione non risultano essere iscritte all'Albo
degli Enti del Terzo Settore del Distretto Socio-Sanitario D6 e pertanto non possono essere ammesse.

D E T E R M I N A

1. Di prendere  atto delle  istanze  di  adesione  al  patto  di  accreditamento  pervenute  entro  il
termine previsto del 18/12/2023 e regolarmente sottoscritte dai legali rappresentanti con la specifica
iscrizione all’Albo Distrettuale nella Sezione disabili:

 Prot. n. 20991 del 13/12/2023 – Soc. Coop. Sociale  UVAMAR;

 Prot. n. 20995 del 13/12/2023 –  Ass. C.I.F. DON MINZONI  APS;

 Prot. n. 21039 del 13/12/2023 – Soc. Coop. Sociale  LA SAPIENZA;

 Prot. n. 21067 del 13/12/2023 – Soc. Coop. Sociale  ARCOBALENO;

 Prot. n. 21169  del 14/12/2023 – Soc. Coop. Sociale  P.A.S.A;

 Prot. n. 21304 del 15/12/2023 – Soc. Coop. Sociale AMANTHEA;

 Prot. n. 21377 del 18/12/2023 – Soc. Coop. Sociale EUROSERVICE;

 Prot. n. 21379 del 18/12/2023 – Soc. Coop. Sociale “LE TRE LUNE”;

 Prot. n. 21482 del 18/12/2023 – Soc. Coop. Sociale  BAG.

2. Di procedere all'esclusione dall'elenco di cui al superiore punto 1) le società cooperative sociali “
EUROSERVICE” e  “LE TRE LUNE” con sede a Maniace (CT), poiché prive delle dichiarazioni di
adesione al patto di accreditamento e che le stesse non risultano essere iscritte all'Albo degli Enti del
Terzo Settore del Distretto Socio-Sanitario D6.

3.  Di procedere a far scegliere ai beneficiari  per l’erogazione di interventi in favore di disabili minori
gravi le  seguenti Cooperative Sociali che risultano iscritte all’Albo Distrettuale nella sezione disabili:  

 Prot. n. 20991 del 13/12/2023 – Soc. Coop. Sociale  UVAMAR;

 Prot. n. 20995 del 13/12/2023 –  Ass. C.I.F. DON MINZONI  APS;

 Prot. n. 21039 del 13/12/2023 – Soc. Coop.Sociale  LA SAPIENZA;

 Prot. n. 21067 del 13/12/2023 – Soc. Coop. Sociale  ARCOBALENO;

 Prot. n. 21169  del 14/12/2023 – Soc. Coop. Sociale  P.A.S.A;

 Prot. n. 21304 del 15/12/2023 – Soc. Coop. Sociale AMANTHEA;

 Prot. n. 21482 del 18/12/2023 – Soc. Coop. Sociale  BAG.

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Servizi Sociali dei Comuni del Distretto Socio-
Sanitario  D6  che  provvederanno  tra  gli  enti  individuati  ad  assegnare,  tramite  libera  scelta  del
beneficiario, la cooperativa sociale che effettuerà il servizio in questione a ciascun utente;

5. Di comunicare alle Cooperative Sociali che verranno individuate dai beneficiari la data e l’ora per
sottoscrivere  il  Patto  di  Accreditamento,  che  regolerà  gli  accordi  tra  le  parti  e  le  condizioni  e
prescrizioni per l’erogazione dei servizi;

6. Di prendere atto,  altresì, che al fine del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità  e
correttezza  amministrativa  è  attestata  dal  parere  favorevole  reso  dallo  scrivente  dirigente  con  la
sottoscrizione del presente provvedimento;
7.  Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del comune.

            Il Responsabile del Servizio                                        Il Dirigente ad Interim del 1° Settore
          F.to (Dott.ssa Rosaria Di Giorgi) F.to (Dott. Raffaele Gallo)


